
                                                                                                                                                                                 

www.agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy      

kamenné prodejny: Praha 4 – Praha 6 – Praha 8 – 2x Brno - Liberec – České Budějovice    

 

 

POPLETENÁ ZVÍŘÁTKA (DJ08465) 

Věk: od 6 let    Počet hráčů: 3-5 hráčů  

Obsah: 24 karet: 12 s hlavou a 12 s tělem zvířete; 24 desek (silnějších karet): 12 s hlavou a 12 s tělem zvířete 

Cíl hry: Získat co nejvíce karet. 

Příprava hry: 

Roztřiďte karty do dvou hromádek podle toho, zda se jedná o hlavu nebo tělo zvířete. Poté každou hromádku 

zamíchejte a utvořte dva balíčky, obrázky směřují dolů. 

Silnější karty (desky) s obrázky těla 

zvířete rozložte na stůl do řady, 

obrázky směřují nahoru. 

Poté náhodně umístěte silnější kartu  

s obrázkem hlavy zvířete nad každou 

kartu s tělem zvířete (nezáleží na tom, 

jestli hlava pasuje k tělu). Po zbytek 

hry budete hrát s těmito vtipnými 

zvířátky, která jste právě vytvořili. 

Průběh hry: 

Začíná hrát nejmladší hráč. Hra pokračuje ve směru hodinových ručiček. Hráč na řadě vytáhne kartu s tělem 

zvířátka a umístí ji na stůl, aby ji všichni hráči viděli. Poté začíná závod mezi hráči, protože musí mezi 

vytvořenými zvířaty rozpoznat, jaké tělo je shodné s vybranou kartou, a jako první napodobit zvuk zvířete, 

jehož hlava k tělu patří. Pokud například otočíte kartu s tělem hada, všichni hráči se snaží co nejrychleji najít, 

jaká hlava patří k tělu hada – je to hlava krávy – a co nejrychleji vykřiknout „Bůůů”! Nejrychlejší hráč získává 

kartu, kterou si položí před sebe a tvoří tak balíček svých získaných karet. Je-li výsledek nerozhodný, karta se 

vrací do hry doprostřed balíčku. 

Hra poté pokračuje: další hráč vytáhne novou kartu s tělem zvířátka atd. 

Pokud již v balíčku není žádná karta s tělem zvířátka, začněte hrát s balíčkem karet s obrázky hlavy. 

Závěr hry: 

Hra končí, pokud se již otočily všechny karty. 

Hráči si spočítají své karty a vyhrává hráč, který získal nejvíce karet. 

Poznámka: Chcete-li hrát náročnější verzi hry, zamíchejte karty s tělem a s hlavou dohromady do jednoho 

balíčku. Otočí-li hráč kartu s hlavou, všichni musí napodobit zvuk zvířete, k jehož tělu hlava patří, a naopak. 

Autor hry: Olivier Mahy 

http://www.agatinsvet.cz/

